De ce Vlad nu să duce de-odată în lagărul lui Matei? La 8 Noemvrie Matei era în drumul său spre Pesta, unde încă nu a-junsesă nici la 18 Noemvrie, deși arhiepiscopul Szechius îi scrie încă din Octomvrie că: dorim ca Majestatea voastră să să întoarcă la noi cu toată fericirea.

La 8 Noemvrie Țepeș era în Rottel, confundat de unii cu satul Rășinari, lângă Sibiu; de altii cu Turnul Roș, trecătoarea Oltului.

Încetineala lui Matei Corvin în drumul său către Buda, era

15. Apud Bogdan «Vlad Țepeș» 49, nota.

motivată de atitudinea lui V'ad, care era cu dreptul bănuit că nu-
trește scopuri ascunse contra lui Matei.

Care erau acele scopuri, să vede din scrisoarea, ce o dăm în
textul latin, așa cum ne-a comunicat-o prietenul nostru d-l D. A.
Teodor, actualminte în Paris ¹⁶).

Cum tot flagitia perpetrasset, a Matthia rege Hungariae tandem
captus est ea hieme qua Pius Pontifex ex Tuderto Romam redi-
it; capturae causam praebere litterae suae, quae in hanc mo-
dum ad Imperatorem Turcarum, cum scriptae mitterentur, inter-
ceptae sunt.

„Imperatorum Imperatori et dominorum domino, qui sub sole
sunt, magno Admurato et magno soldano Maumethi, in omnibus
fortunato; Ioannes Vaivoda et dominus Valachiae humilem subiec-
tionem. Servus ego magni imperii tui certiore te facio me hodie
ad terram meam proficisci cum exercitu et confido in Deo obten-
turum me illam, nisi tuo praepediar imperio. Ideo magnitudinem
tuam supplex oro ne meum errorem et peccatum magnam meum
inspicias, quoniam imprudenter in te percavi et malum feci in
terra tua; sed misereatur mei tua elementia atque indulgeat ut
legatos ad se mittere possim. Mihi nota est omnis Transilvana re-
gio et omnis Hungaria et conditiones locorum rerumque calleo.
Si placuerit imperii tui magnitudini, possum pro redemptioni deli-
cti mei totam regionem Transilvanam tuis manibus tradere, cuius
possessionem adeptus, poteris omnem Hungariam tuae potestati
subiicere. Legati mei plura ad te deferent. Ego quoad vixero tuus
ero inconcussae fidei servus. Deus magni imperii tui multos faciat

16. „Pii Secundi Pontificis Maximi commentarii rerum memora-
bilium quae temporibus suis contingerunt a R. D. Ioanne Gobel-
lino Vicario Bonnen, iamdiu compositi et a R. P. D. Francisco Ban-
dino Picolomineo Arch. Senensi ex vetusto originali recogniti, Qui-
bus hac editione accedunt Jacobi Picolominei Cardinalis papiensis,
qui Pio Pont. coevus et familiaris fuit Rerum gestarum sui tem-
poris et ad Pii continuationem, commentarii luculentissimi: eius-
demque Epistolae perelegantes, rerum reconditarum plenissimae.